Heeft u een allergie? Meld het ons.

BIEREN

Amstel fles 0,3 It
Heineken fles 0,3 It

Palm fles 0,25 It

Grolsch fles 0,3 It
Hoegaarden Wit fles 0,3 It
Mythos fles 0,3 It
Dommelsch tap 0,22 It
Dommelsch tap 0,5 It
Radler 0.0 % fles 0,3 It
Radler 2.0 % fles 0,3 It

WIJNEN

Droge huiswijn, wit/rood
Imigliko wit/rood

rose, retsina

glas

1/2 liter

liter

Samos /Mavrodafni
glas

1/2 liter

liter

KOUDE VOORGERECHTEN

Tzatziki

Yoghurt met komkommer en knoflook
Taramas

Griekse viskuitsalade

Tonosalata

Tonijnsalade

Trio Elinique

Bolletje Tzatziki, Taramas, Tonosalata
Eliés kai Piperiés

Olijven en Pepertjes

Garides Cocktail

Garnalensalade

Feta

Griekse witte kaas

Kruidenboter

Meloen

met Parmaham

Griekse Salade

met feta

SOEPEN

Bonensoep
Uiensoep

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,00
€6,00
€ 3,50
€ 3,50

€4,00
€10,00
€ 19,00

€4,75
€ 14,00
€ 21,00

€6,75
€6,75
€7,25
57/, )
€ 6,00
€ 8,50
S 5l

€ 3,50
€ 8,00

€7,50

€4,95
€4,95

WARME VOORGERECHTEN

Keftedes

Gehaktballetjes in tomatensaus
Dolmadakia

Wijnbladeren gevuld met Rijst en Gehakt,
geserveerd met Tzatziki

Spanakopita

Spinazie/Feta in Bladerdeeg

Garides Saganaki

op Griekse wijze, in knoflook gebakken
Garnalen, geblust met Ouzo en citroen
Feta Saganaki

Gebakken Fetakaas in filodeeg met
honing en sesamzaad

Midia Saganaki

Gepaneerde mosselen met whiskey-saus
Kalamarakia

Gefrituurde Inktvisringen met knoflooksaus
Pikilia* € 11,50 p.p.
samenstelling van diverse warme en

koude voorgerechten

0ok voor meerdere pers. verkrijgbaar

allemaal geserveerd met brood

€7,75

€7,75

€6,75

€13,00

€9,00

€ 8,00

€10,00

VISGERECHTEN

Solomos-schotel

Tilapiafilet, Zalmfilet, Scampi en Kalamaria
Kalamaria

Gefrituurde Inktvisringen

Tsipoura Psiti

Gegrilde Dorade met Olijfolie Citroen-
dressing

Gegrilde zalm

Scampi’s

6 Grote Gamba’s

€19,00
€18,50
€ 20,00

€ 20,00
€ 26,00

alle visgerechten worden geserveerd met
knoflooksaus, rijst, frites en u kunt gebruik
maken van onze saladebar

VEGETARISCH

Kritharaki €13,00
Griekse Pasta in tomatensaus met kaas

uit de oven

Gemista €16,00

met Rijst gevulde Paprika en Tomaat uit de oven
geserveerd met frites

Mix-schotel €16,00
Sperziebonen, Gigantes, Aubergine, rijst,

frites

Vegetarische Mousaka €18,00

geserveerd met rijst

GERECHTEN UIT DE OVEN

Mousaka

Aubergineschotel met gehakt en rijst
Mytilini-schotel

Gestoofd Lams- of Rundviees met
kritharaki (Griekse Pasta)

Stifado

Gestoofd Lams- of Rundviees met Sjalotjes
in een rode wijn saus en frites

GRILL GERECHTEN

€18,00

€17,50

€18,50

Kretaspies speciaal

een luxe spies met Varkenshaas,

Biefstuk, Kipfilet en groente

ook zonder varkensvlees verkrijgbaar
Alexandros-schotel

Souzouki, Kipfilet, Gyros en Tzatziki
Hermes-schotel

Souvlaki, Souzouki, Steak, Gyros en Tzatziki
Dorps-schotel

Souzouki, 2 Lever en Gyros
Platamonas-schotel

Entrectte, Gyros en tzatziki

Delphi-schotel

Souvlaki, Lamskotelet, Steak, Gyros met
Gigantes en tzatziki

Gyros-schotel

Kleine stukjes geroosterd viees met tzatziki
en ui

Kipfilet-schotel

kipfilet met champignonsaus

Bifteki

Grieks gekruid gehakt, gevuld met Fetakaas
Knossos-schotel € 21,50
1 stuks Entrecdte met 2 lamskoteletten + kipfilet

€16,75

€16,50
€17,00
€17,00
€17,50

€18,50

€16,25

€18,50

€17,50

Paidakia € 23,00
5 Lamskoteletjes
Chersonissos-schotel €19,50

Souzouki, Souviaki, Lamskotelet, Steak en Gyros

alle gerechten van de grill worden geserveerd
met rijst, friet en u kunt gebruik maken van
onze saladebar

Grieks Restaurant KRETA
www.kreta-ede.nl

kreta.ede@gmail.com

SPECIALE SCHOTELS

Marina-schotel gia dio

2 stukjes Mousaka, 2 Souvlaki’s, 2 kipfilet,
2 Entrecdtes en Gyros, met rijst, gebakken
aardappels, tzatziki en Gigantes

ook zonder varkensvlees verkrijgbaar
Kreta-schotel gia dio

2 Souvlaki’s, 2 Lamskoteletjes,

2 Kipfilet en Gyros met rijst, gebakken
aardappels, tzatziki en 2 Dolmadakia

KINDERMENU’S TOT 12 JAAR

€ 53,00

€ 50,00

Keuze uit: €7,95
Souvlaki / Souzouki / Gyros / Kipfilet

Hamburger / Frikandel / Vissticks

Deze gerechten worden geserveerd met frietjes,
mayonaise en appelmoes

EXTRA'S

Gebakken Aardappels € 3,50
Frites € 3,00
Gigantes €4,00
Grote Witte Bonen in tomatensaus

Rijst €1,50
Mandje Brood €1,50
Klein portie Gyros €9,00
Per stuk Souvlaki, Souzouki of lever €4,00
Lamskotelet/kipfilet €4,50
Pita los €1,25
SAUZEN

Champignonsaus €1,50
Knoflooksaus €1,00
Mayonaise/Ketchup/Mosterd/
Appelmoes/Sambal/Curry € 0,50
Bolletje Tzatziki €225

- __aNAGERECHI
VRAAGINAARDE

OPENINGSTIJDEN

GEOPEND ELKE MAANDAG
T/M ZONDAG VANAF 16:00

(ook op alle feestdagen)
0318-617508

Regelmatig organiseren wij gezellige
Griekse feestavonden!



